E X E C U T I V O

11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 03 de Outubro de 2023.
EXAMES HISTOPATOLÓGICO DE BIOPSIAS
ENDOSCÓPICAS, PARA ATENDER OS PACIENTES DA
SRSC
Valor R$: R$ 203.900,00 (duzentos e três mil e
novecentos reais).
Vigência:  04/10/2023 a 03/10/2024
Fonte: 500/600

Maricélis Caetano Engelhardt
Superintendente Regional de Saúde de Colatina

Protocolo 1179398

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 0038/2023- SRSC
Contratante: Superintendência Regional de Saúde
de Colatina-SRSC/SESA
Processo Nº: 2023-ZR89S
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº
0100-2023
Contratado: LABORATÓRIO DE PATOLOGIA DO
ESPÍRITO SANTO LTDA - LAPAES,
CNPJ: 05.260.491/0001-23
Objeto: FORMALIZAÇÃO DE CONTRATO DOS
EXAMES HISTOPATOLÓGICO DE BIOPSIAS
ENDOSCÓPICAS, PARA ATENDER OS PACIENTES DA
SRSC
Valor R$: R$ 203.900,00 (duzentos e três mil e
novecentos reais).
Vigência:  04/10/2023 a 03/10/2024
Fonte: 500/600

Maricélis Caetano Engelhardt
Superintendente Regional de Saúde de Colatina

Protocolo 1179407

EXTRATO DO CONTRATO: 030/2023.
CONTRATANTE: Hospital Estadual Infantil Nossa
Senhora da Glória - HEINSG.
PROCESSO: Nº 2023-23838
FORMA DE CONTRATAÇÃO: DISPENSA DE
LICITAÇÃO.
CONTRATADA: COOPERCIPES COOPERATIVA DOS
CIRURGIÕES PEDIÁTRICOS DO ES.
CNPJ: 01.751.181/0001-50
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
ESPECIALIZADOS EM CIRURGIA PEDIÁTRICA.
VALOR TOTAL: R$ 1.618.399,64 (Um milhão
seiscentos e dezoito mil e trezentos e noventa e
nove reais e sessenta e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA:02/10/2023
VIGÊNCIA: O Contrato terá início
a contar do dia 29/09/2023, e terá duração de 60
(sessenta) dias.
CLIO ZANELLA VENTURIM
Diretor Geral - HEINSG
Vitória,02 de outubro de 2023

Protocolo 1179611

CADASTRO DE ESTABELECIMENTO

O NÚCLEO ESPECIAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
- NEVS, da Secretaria de Estado da Saúde do Espírito
Santo, conforme determina o art. 124 da Instrução
Normativa da Portaria SVS/MS nº 344, de 12 de maio
de 1998, aprovada pela Portaria SVS/MS n° 6, de 19
de janeiro de 1999, e tendo em vista o que consta
do requerimento OnBase 00034395/2023, TORNA
PÚBLICO o cadastramento do estabelecimento
abaixo relacionado para fins de  COMERCIALIZAÇÃO

DE MEDICAMENTOS DE USO SISTÊMICO À BASE DE
SUBSTÂNCIAS RETINOICAS - LISTA C2 da Portaria
SVS/MS n.º 344/98 e suas atualizações.

CNPJ: 08663039000605
Razão Social: CRESCERFARMA LTDA
Endereço: AV NOSSA SENHORA DA PENHA, nº 669
- SANTA LUCIA - VITÓRIA - ES

Vitória, 29 de setembro de 2023.

EBER DA SILVA DANTAS
Chefe do Núcleo Especial de Vigilância Sanitária

Protocolo 1179163

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO AO TERMO DE
FOMENTO Nº 9023/2021

ENTIDADES CONVENENTES: Secretaria de Estado
da Saúde e a Fundação Beneficente Rio Doce

OBJETO: (a) Supressão de itens; (b) Autorizar a
utilização dos recursos financeiros previstos para
aquisição dos itens suprimidos, no montante de
R$ 643.927,94 (seiscentos e quarenta e três mil,
novecentos e vinte e sete reais e noventa e quatro
centavos), para aquisição de novos itens, conforme
o plano de trabalho; (c) Autorizar a utilização de
rendimentos de aplicação financeira, no montante
de R$ 117.193,71 (cento e dezessete mil, cento
e noventa e três reais e setenta e um centavos),
para aquisição de novos itens, conforme o plano de
trabalho; (d) Incluir as disposições sobre proteção
de dados pessoais a que os Partícipes estão sujeitas
em observância à Lei nº 13.709/2018
DATA DA ASSINATURA: 29/09/2023
PROCESSO Nº 2020-0H3PQ
REGISTRO Nº 210145

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1179124

RESUMO DO 18º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE GESTÃO

Nº 004/2020

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA
BENEFICENTE ESPÍRITO SANTENSE - AEBES

OBJETO: Liberar Recurso de Investimento para o
Hospital Estadual de Urgência e Emergência -HEUE no
R$ 2.268.580,51 (dois milhões, duzentos e sessenta
e oito mil, quinhentos e oitenta reais e cinquenta e
um centavos) para aquisição e instalação do Chiller.

PROCESSO Nº 2021-1368G

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde - SSEC

Protocolo 1179167

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 2 de Outubro de 2023 às 22:12:27 Código de Autenticação: 85fcb651